
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 11 (178) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 21. 11. 2023                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Sekanina, Smrčka, Uhříček (od bodu 

2), Dítě, Olekšák, Ondryáš (11)  

Omluveni:  Šátek, Kinšt (2)  

Hosté:  Hanáček, Růžička, Čejka 

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Doplnění rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2023. 

4. Dodatek č. 2 ke směrnici 1/2022 Podmínky pro přiznání stipendia studentům FIT. 

5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterském 

studijním programu na FIT pro akademický rok 2024/2025. 

6. Doplňovací volby do AS VUT.  

7. Informace z RVŠ a AS VUT. 

8. Různé. 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o navrženém programu. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 10 (177) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 31. 10. 2023 nebyly žádné 

připomínky. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 6) 

Ad 3) Doplnění rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2023. 

Pan děkan prof. Zemčík přeložil návrh na doplnění Rozdělení finančních prostředků na FIT 

v roce 2023. Návrh byl zveřejněn v řádné předkládací lhůtě na stránkách AS FIT 

(https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/).  

Zástupce předkladatele pan tajemník Ing. Hajduk se ze zasedání AS omluvil, proto dr. Kočí 

předal slovo předsedovi Ekonomické komise AS FIT (dále jen EK) doc. Kolářovi, který členům 

senátu návrh na doplnění rozpočtu představil.  

Dochází k navýšení částky pro dorovnání doktorských stipendií do průměrné mzdy 

(viz přiložená tabulka v návrhu). Částka schválená v rozpočtu vycházela z předpokladu, který 

byl zpřesněn.  

Dále předkladatel požádal o navýšení v investicích o 1 mil. Kč. Důvodem je, že dotační výzvy 

jsou vypsané, ale není možné v současné době potvrdit, zda bude dotace připsána do konce roku 

na náš účet.   

Dr. Kočí požádal předsedu EK doc. Koláře o stanovisko komise, jež návrh podrobně projednala 

na svém zasedání, nemá k němu námitek a souhlasí s ním. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto návrhu diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny žádné další dotazy.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje doplnění rozdělení finančních prostředků FIT VUT na rok 2023.  

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Dodatek č. 2 ke směrnici 1/2022 Podmínky pro přiznání stipendia studentům 

FIT.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil návrh Dodatku č. 2 k směrnici 1/2022 Podmínky pro přiznání 

stipendia studentům FIT. Návrh nebyl předložen v řádné předkládací lhůtě. Vzhledem k tomu, 

že návrh projednala Ekonomická komise AS FIT, může být návrh projednán a případně 

schválen na dnešním zasedání senátu. 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi EK doc. Kolářovi, který sdělil, že dodatek ve směrnici 

upravuje navýšení doktorských stipendií, viz čl. 4, odst. 2 a 3 (místo částky 20.000 Kč se vkládá 

částka 30.000 Kč). EK návrh projednala, nemá k němu připomínek a doporučuje jej ke 

schválení.  

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny připomínky. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném návrhu. 

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje Dodatek č. 2 ke směrnici č. 1/2022 Podmínky pro přiznání stipendia 

studentům FIT. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 5) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterském 

studijním programu na FIT pro akademický rok 2024/2025. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh směrnice „Pravidla přijímacího 

řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu na FIT VUT pro 

akademický rok 2024/2025“. Návrh nebyl předložen v řádné předkládací lhůtě. Vzhledem 

k tomu, že návrh projednala Legislativní komise AS FIT (dále jen LK), může být návrh 

projednán a případně schválen na dnešním zasedání senátu. 

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu proděkanovi doc. Růžičkovi, aby návrh 

představil, podal k jednotlivým úpravám bližší komentář a vysvětlil navrhované změny. 

Doc. Růžička připomněl, že pravidla se vydávají každý rok, úpravy byly provedeny tak, aby 

naše směrnice byla v souladu se směrnicí rektora a stručně členy senátu seznámil 

s předloženým návrhem.  

Dr. Kočí předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT, dr. Smrčkovi. Legislativní 

komise předložený návrh projednala a měla k němu jen drobné připomínky (zjednodušení textu 

v souladu se směrnicí rektora).  

Po zapracování připomínek doporučuje LK návrh ke schválení. Zástupce předkladatele, 

proděkan Růžička, s navrženými úpravami souhlasí. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 3 

AS FIT schvaluje „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterském 

studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2024/2025“.  

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 3 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 6) 

Ad 6) Doplňovací volby do AS VUT. 

Dr. Kočí informoval, že Akademický senát VUT (AS VUT) vyhlásil na svém zasedání dne 

7. listopadu 2023 doplňovací volby do AS VUT na Fakultě informačních technologií VUT 

v obou komorách (KAP i SK). Následným krokem je schválení organizačních pokynů pro 

přípravu a průběh doplňovacích voleb na zasedání AS FIT. 

Doc. Kolář odstoupil z volební komise AS VUT. Dr. Kočí proto navrhuje místo doc. Koláře 

jmenovat doc. Ryšavého, který s případným jmenováním souhlasí.  

Dr. Kočí nechal o tomto návrhu hlasovat. Jelikož se jedná o jmenování členů komise, nemusí 

být hlasování tajné.  

Návrh usnesení 4 

AS FIT jmenuje doc. Ondřeje Ryšavého, namísto doc. Dušana Koláře, svým zástupcem do 

Volební komise AS VUT pro stávající funkční období. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo. 

Dr. Kočí navrhl volební komisi ve složení doc. Ryšavý (předseda), dr. Smrčka a Ing. Sedlák. 

Všichni navržení s nominací souhlasí. Vyzval členy senátu k případnému podání dalšího 

návrhu, nikdo nevznesl jiný návrh. Proto dr. Kočí nechal hlasovat o následují usnesení.  

Návrh usnesení 5 

AS FIT jmenuje fakultní volební komisi pro doplňovací volby do AS VUT ve složení 

doc. Ondřej Ryšavý (předseda), dr. Aleš Smrčka a Ing. David Sedlák. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo. 

Dr. Kočí dále členy senátu seznámil s návrhem organizačních pokynů pro přípravu a průběh 

doplňovacích voleb. Text obsahově vychází z pokynů k doplňovacím volbám v roce 2022 a byl 

předjednán s navrženými členy fakultní volební komise. Volby jsou vyhlášeny na 4. ledna 2024 

a proběhnou elektronicky. Návrhy kandidátů lze podávat písemně na sekretariát děkana do 

13. prosince 2023. 

Vzhledem k tomu, že oba mandáty v době voleb budou ještě obsazeny stávajícími členy, 

dr. Kočí navrhuje tuto situaci vyřešit volbou náhradníka a navrhuje upravit odstavec 

organizačních pokynů týkající se informací o zvolení nových členů senátu následujícím 

způsobem: 

„První kandidát z volebního obvodu akademických pracovníků a první kandidát z volebního 

obvodu studentů podle pořadí uvedeném v protokolu o volbách se stává náhradníkem do AS 

VUT v příslušném volebním obvodu. Ostatní kandidáti, kteří získali alespoň třetinu počtu 

platných hlasů odevzdaných prvnímu kandidátovi v příslušném volebním obvodu, se stávají 

dalšími náhradníky v pořadí uvedeném v protokolu o volbách.“ 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Dr. Kočí vyzval členy AS k rozpravě k předloženému návrhu. K tomuto bodu proběhla rozsáhlá 

diskuze. Většina senátorů se nakonec přiklonila k výše uvedené úpravě. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

Návrh usnesení 6 

AS FIT schvaluje Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců FIT 

VUT do Akademického senátu VUT. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel. 

O schválených organizačních pokynech k doplňovacím volbám do AS VUT budeme 

informovat předsedu AS VUT a předsedu fakultní volební komise. 

Ad 7) Informace z AS VUT a Rady VŠ. 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi AS VUT doc. Hanáčkovi, který sdělil aktuální informace ze 

zasedání Akademického senátu VUT: 

- Informace o přípravě Pravidel Rozpočtu VUT v Brně na rok 2024 (mělo by dojít 

k navýšení financí za výuku v roce 2024). 

- Uskutečnilo se výjezdní zasedání vedení VUT s děkany, diskutovali se hodně prioritní 

směry fakult, novela zákona o VŠ a doktorská stipendia (VUT pravděpodobně zavede 

nejen pro nové doktorandy, ale i pro všechny stávající). 

- Příští zasedání AS VUT se uskuteční 5. 12. 2023.  

- Další zasedání AS VUT jsou plánována na 30. 1., 27. 2., 26. 3., 23. 4., 21. 5. 2014. 

- Další bližší informace ze zasedání AS VUT jsou dostupné na webových stránkách 

senátu zde: https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

Dr. Kočí podal sdělení z Rady VŠ, další informace jsou dostupné na webových stránkách RVŠ 

radavs.cz.  

Ad 8) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na úterý 12. 12. 

2023 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209. Na příští program jednání by mohla být 

předložena zpráva o hodnocení výuky. Pokud by na program senátu nebylo nic předloženo, tak 

by se zasedání AS pravděpodobně nekonalo.  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast. 

 

 

https://www.vut.cz/vut/struktura/as
https://radavs.cz/RVS-1.html
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 6 (celkem 6) 

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 11 (178) dne 21. 11. 2023: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje doplnění rozdělení finančních prostředků FIT VUT na rok 2023.  

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje Dodatek č. 2 ke směrnici č. 1/2022 Podmínky pro přiznání stipendia 

studentům FIT. 

Usnesení 3 

AS FIT schvaluje „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterském 

studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2024/2025“.  

Usnesení 4 

AS FIT jmenuje doc. Ondřeje Ryšavého, namísto doc. Dušana Koláře, svým zástupcem do 

Volební komise AS VUT pro stávající funkční období. 

Usnesení 5 

AS FIT jmenuje fakultní volební komisi pro doplňovací volby do AS VUT ve složení 

doc. Ondřej Ryšavý (předseda), dr. Aleš Smrčka a Ing. David Sedlák. 

Usnesení 6 

AS FIT schvaluje Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců FIT 

VUT do Akademického senátu VUT.   

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

 


